

**Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Iluminat stradal str. Stefan cel Mare-Boris Simanovici s.Sendreni

Valoarea de deviz 730 695,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	86,0000	118,00	10 148,00
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) - vezi pozitiile de mai jos	buc	70,0000	439,00	30 730,00
3	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) - vezi pozitiile de mai jos	buc	8,0000	945,35	7 562,80
4		Stilp din beton armat SV-95-5	buc	72,0000	2 416,66	173 999,52
5		Stilp din beton armat SV-105-5	buc	14,0000	3 833,33	53 666,62
6		Suport de montare a lonjeroanelor Y4	buc	8,0000	75,00	600,00
7		Conductor de impamintare 3Π6	buc	79,0000	7,50	592,50
8	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si	1000 m	2,5000	7 536,25	18 840,62

1	2	3	4	5	6	7
		marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
9		Conductor electric cu fire de cupru,cu izolatie din polietelena, SIP-2A,sec.3x35+1x54,6mm2	m	2 500,0000	45,83	114 575,00
10		Fixator de ancora CS 10.3	buc	52,0000	40,00	2 080,00
11		Suport de ancora RPA (PA-1500)	buc	52,0000	50,00	2 600,00
12		Clema de sustinere cu consola ES 1500E	buc	56,0000	60,00	3 360,00
13		Clema de ramificare P 95	buc	8,0000	20,00	160,00
14		Clema de impamintare P 71	buc	27,0000	15,00	405,00
15		Clema de derivatie cu dinti P 6	buc	158,0000	15,00	2 370,00
16		Element de stringere E 778	buc	380,0000	1,00	380,00
17		Fixator de fatada SF 20	buc	26,0000	5,00	130,00
18		Banda inox F 207	m	212,0000	6,00	1 272,00
19		Bughel p/u banda NF 20	buc	212,0000	2,00	424,00
20	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc	79,0000	213,01	16 827,55
		<i>Total</i>	lei			440 723,61
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 532,60
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			25 113,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			23 718,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			29 885,29
		<i>Total</i>				527 973,24
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				527 973,24 35 552,50
		2. Lucrari de montare				
21	08-01-061-1	Dispozitiv pentru siguranta	buc	1,0000	100,23	100,23
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport , curent 80 A	buc	1,0000	76,76	76,76
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,0000	251,85	251,85

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, mm, pina la 600x600x350 (DDE-1)				
24	08-03-575-1	Dispozitiv: Separator de sarcina, Intrerupator automat	buc	2,0000	57,50	115,00
25	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	21,00	21,00
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИЦМП)	buc	1,0000	251,85	251,85
27	08-03-575-1	Dispozitiv: Separator de sarcina, Intrerupator automat	buc	3,0000	57,50	172,50
28	08-03-575-1	Dispozitiv:Contactor	buc	1,0000	57,50	57,50
29	08-03-575-1	Dispozitiv:Taimer electric	buc	1,0000	57,50	57,50
30	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	2 249,00	22,49
31		Intrerupator cu 1 clapa, pentru montare aparenta	buc	1,0000	50,00	50,00
32		Sina DIN, L=300mm	buc	1,0000	20,00	20,00
33	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	79,0000	100,22	7 917,77
34		Suport de siguranta PF	buc	79,0000	35,00	2 765,00
35		Siguranta, ИПЛ.ВСТ=2А, F-102	buc	79,0000	8,33	658,07
36	08-02-364-1	Consola pe stilp	buc	79,0000	71,33	5 635,33
37		Suport pentru felinar cu un brat, φ48mm, pentru stilpi din beton K1П-0,5-0,5	buc	79,0000	83,33	6 583,07
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,9000	1 283,59	1 155,23
39		Cablu de forta cu fire de aluminiu, АВВГНГ sec.2x25 mm2	m	10,0000	20,00	200,00
40		Cablu de forta cu fire de cupru, ВВГНГ sec.2x2,5 mm2	m	80,0000	15,00	1 200,00
41	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,0200	4 091,50	81,83

1	2	3	4	5	6	7
42		Canal din metal zincat neperforat cu capac dim.50x100mm	m	2,0000	100,00	200,00
43	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0800	4 638,25	371,06
44		Furtun metalic cu izolatie pvc d.40mm	m	8,0000	25,00	200,00
45	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	3,0000	1 976,70	5 930,10
46	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			34 633,97
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 786,02
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			1 374,99
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			4 295,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 585,41
		<i>Total</i>				45 675,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				45 675,50 11 608,40
		3. Utilaj				
47		Comutator cu siguranta, 1P, I _H =160A, KVL-00 1P M8-M8	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
48		Siguranta fuzibila cu caracteristica gL/gG, IIIJ.BCT=80A NV/NH-00	buc	1,0000	40,00	40,00
49		Dulap de evidenta din metal dim.380x305x140mm, Y1, IP66, DDE-1 TIP1	buc	1,0000	600,00	600,00
50		Separator de sarcina 1P, I _H =40A, BH-32/1P/40A	buc	1,0000	26,00	26,00
51		Intrerupator automat 1P, I _H =25A, BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	25,00	25,00
52		Contor de evidenta a energiei electrice, U _H =220B, I _H =5-40A, AMS B38	buc	1,0000	500,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
53		Dulap de comanda din metal dim.395x310x220mm, Y1, IP65, ИЦМП-1-0	buc	1,0000	600,00	600,00
54		Separator de sarcina 1P, IH=40A, BH-32/1P/40A	buc	1,0000	26,00	26,00
55		Intreupator automat 3P, IH=10A, BA47-29/3P/C10A	buc	2,0000	24,00	48,00
56		Contactor, 2P, IH=40A, KM40-20	buc	1,0000	250,00	250,00
57		Taimer electric TЭ15	buc	1,0000	200,00	200,00
58		Corp de iluminat LED, cu montare pe consola, 60W, 6000lm, 4000K, IP65, ф60mm, HD-00260	buc	79,0000	400,00	31 600,00
		<i>Total</i>	lei			34 915,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			349,15
		<i>Total</i>				35 264,15
		Total Utilaj Inclusiv salariu				35 264,15

		Total	lei	608 912,89
		TVA	20 %	121 782,58
		Total deviz: Inclusiv salariu	730 695,47	

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Iluminat stradal str. Stefan cel Mare-Boris Simanovici s.Sendreni

Valoarea de deviz 730 695,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	943,2180	50,00	47 160,90
		Total manopera				47 160,90

Materiale:

1.	000303-1	Stilp din beton armat SV-95-5	buc	72,0000	2 416,66	173 999,52
2.	000303-10	Clema de impamintare P 71	buc	27,0000	15,00	405,00
3.	000303-11	Clema de derivatie cu dinti P 6	buc	158,0000	15,00	2 370,00
4.	000303-12	Element de stringere E 778	buc	380,0000	1,00	380,00
5.	000303-13	Fixator de fatada SF 20	buc	26,0000	5,00	130,00
6.	000303-14	Banda inox F 207	buc	212,0000	6,00	1 272,00
7.	000303-15	Bughel p/u banda NF 20	buc	212,0000	2,00	424,00
8.	000303-16	Intrerupator cu 1 clapa, pentru montare aparenta	buc	1,0000	50,00	50,00
9.	000303-17	Sina DIN, L=300mm	buc	1,0000	20,00	20,00
10.	000303-18	Suport de siguranta PF	buc	79,0000	35,00	2 765,00
11.	000303-19	Siguranta, ИЛ.БСТ=2А, F-102	buc	79,0000	8,33	658,07
12.	000303-2	Stilp din beton armat SV-105-5	buc	14,0000	3 833,33	53 666,62
13.	000303-20	Suport pentru felinar cu un brat, φ48mm, pentru stilpi din beton K1Π-0,5-0,5	buc	79,0000	83,33	6 583,07
14.	000303-21	Cablu de forta cu fire de aluminiu, АВВГнг sec.2x25 mm2	m	10,0000	20,00	200,00
15.	000303-22	Cablu de forta cu fire de cupru, ВВГнг sec.2x2,5 mm2	m	80,0000	15,00	1 200,00
16.	000303-23	Canal din metal zincat neperforat cu capac dim.50x100mm	m	2,0000	100,00	200,00
17.	000303-24	Furtun metalic cu izolatie pvc d.40mm	m	8,0000	25,00	200,00
18.	000303-25	Comutator cu siguranta, 1P, I _H =160A, KVL-00 1P M8-M8	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
19.	000303-26	Siguranta fuzibila cu caracteristica gL/gG, ИЛ.БСТ=80А NV/NH-00	buc	1,0000	40,00	40,00
20.	000303-27	Dulap de evidenta din metal dim.380x305x140mm, Y1, IP66, DDE-1 TIP1	buc	1,0000	600,00	600,00
21.	000303-28	Separator de sarcina 1P, I _H =40A, BH-32/1P/40A	buc	2,0000	26,00	52,00
22.	000303-29	Intrerupator automat 1P, I _H =25A, BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	25,00	25,00
23.	000303-3	Suport de montare a lonjeroanelor Y4	buc	8,0000	75,00	600,00

24.	000303-30	Contor de evidenta a energiei electrice, U _H =220B, I _H =5-40A, AMS B38	buc	1,0000	500,00	500,00
25.	000303-31	Dulap de comanda din metal dim.395x310x220mm, Y1, IP65, ИМПИ-1-0	buc	1,0000	600,00	600,00
26.	000303-32	Intreupator automat 3P, I _H =10A, BA47-29/3P/C10A	buc	2,0000	24,00	48,00
27.	000303-33	Contactator, 2P, I _H =40A, KM40-20	buc	1,0000	250,00	250,00
28.	000303-34	Taimer electric TЭ15	buc	1,0000	200,00	200,00
29.	000303-35	Corp de iluminat LED, cu montare pe consola, 60W, 6000lm, 4000K, IP65, ф60мм, HD-00260 sau echivalent	buc	79,0000	400,00	31 600,00
30.	000303-4	Conductor de impamintare 3П6	buc	79,0000	7,50	592,50
31.	000303-5	Conductor electric SIP-2A, sec.3x35+1x54,6 mm ²	m	2 500,0000	45,83	114 575,00
32.	000303-6	Fixator de ancora CS 10.3	buc	52,0000	40,00	2 080,00
33.	000303-7	Suport de ancora RPA (PA-1500)	buc	52,0000	50,00	2 600,00
34.	000303-8	Clema de sustinere cu consola ES 1500E	buc	56,0000	60,00	3 360,00
35.	000303-9	Clema de ramificare P 95	buc	8,0000	20,00	160,00
36.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0312	35 000,00	1 092,00
37.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0023	30 000,00	69,00
38.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0047	27 850,00	130,90
39.	101-1757	Cirpe de sters	kg	1,5600	20,00	31,20
40.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	35 000,00	7,00
41.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	14 500,00	2,90
42.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0007	14 500,00	10,15
43.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	14 500,00	3 523,50
44.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "БСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
45.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1680	14 500,00	2 436,00
46.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0041	14 500,00	59,45
47.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0061	55 000,00	335,50
48.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,9558	40,00	118,23
49.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
50.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	19,5990	35,00	685,96
51.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,2240	2,00	6,45
52.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0182	40,00	0,73
53.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,2240	4,00	12,90
54.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
55.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	60,00	0,30
56.	1019852	Vopsea	kg	4,3350	30,00	130,05
57.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,8000	2,00	1,60
58.	110-9126	Placi metalice	buc	7,8000	12,00	93,60
59.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0078	55 000,00	429,00
60.	5009031	Scoabe	10 buc	2,2250	10,00	22,25
61.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,8000	2,00	1,60
62.	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,00	6,00
63.	5009070	Racordari	10 buc	0,0800	7,00	0,56
64.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,4000	5,00	2,00
65.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0075	200,00	1,50

66.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
67.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0103	50,00	0,52
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0037	65,00	0,24
69.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
70.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0086	80,00	0,69
71.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΟС30"	kg	0,4500	75,00	33,75
72.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	8,5900	35,00	300,65
73.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	30,00	0,09
74.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8051	83,33	67,09
Total materiale de constructii						413 318,67

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	20,6400	75,00	1 548,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	20,6400	75,00	1 548,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,51
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	20,6400	250,00	5 160,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7000	75,00	202,50
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	24,4000	75,00	1 830,00
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,1000	75,00	232,50
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	29,8750	75,00	2 240,62
9.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,2300	100,00	23,00
10.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	63,2000	100,00	6 320,00
11.	031002	Autohidroascensor	h-ut	61,0250	100,00	6 102,50
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,0254	75,00	826,90
13.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	100,00	44,00
14.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	100,00	44,00
15.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	69,4800	250,00	17 370,00
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1240	25,00	3,10
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,3552	25,00	8,88
18.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,0500	250,00	512,50
19.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
20.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	25,1900	150,00	3 778,50
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	748,50
Total utilaje de constructii						49 793,01

Total	lei	608 912,89
TVA	20 %	121 782,58
Total deviz:		730 695,47

Intocmit

SRL „ZEPTO”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor și materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			118,00
	1	Muncitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	75,00	18,00
	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	75,00	18,00
	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			10 148,00
2	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) - vezi pozițiile de mai jos	buc			439,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	50,00	190,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	12,00	1,20
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	101-0962	Unsoare consistentă "Ж"	t	0,00003	30 000,00	0,90
	101-0404	Vopsea de ulei neagră	t	0,0004	35 000,00	14,00
	542-9025	Lubrifianț "3С"	kg	0,1000	35,00	3,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	55 000,00	5,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1900	150,00	28,50
		<i>Total</i>	lei			30 730,00
3	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior cu o proptea. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) - vezi pozițiile de mai jos	buc			945,35
	1	Muncitor	h-om	7,9000	50,00	395,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	12,00	1,20
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	101-0962	Unsoare consistentă "Ж"	t	0,00003	30 000,00	0,75
	101-0404	Vopsea de ulei neagră	t	0,0004	35 000,00	14,00
	542-9025	Lubrifianț "3С"	kg	0,1000	35,00	3,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	55 000,00	5,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,4000	150,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			7 562,80
4		Stîlp din beton armat SV-95-5	buc			2 416,66
	000303-1	Stîlp din beton armat SV-95-5	buc	1,0000	2 416,66	2 416,66
		<i>Total</i>	lei			173 999,52
5		Stîlp din beton armat SV-105-5	buc			3 833,33
	000303-2	Stîlp din beton armat SV-105-5	buc	1,0000	3 833,33	3 833,33
		<i>Total</i>	lei			53 666,62
6		Suport de montare a lonjeroanelor Y4	buc			75,00
	000303-3	Suport de montare a lonjeroanelor Y4	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
7		Conductor de împamîntare 3П6	buc			7,50
	000303-4	Conductor de împamîntare 3П6	buc	1,0000	7,50	7,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			592,50
8	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			7 536,25
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 262,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	75,00	732,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	75,00	896,25
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			18 840,62
9		Conductor electric cu fire de cupru,cu izolatie din polietelena, SIP-2A,sec.3x35+1x54,6mm2	m			45,83
	000303-5	Conductor electric SIP-2A, sec.3x35+1x54,6 mm2	m	1,0000	45,83	45,83
		<i>Total</i>	lei			114 575,00
10		Fixator de ancora CS 10.3	buc			40,00
	000303-6	Fixator de ancora CS 10.3	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			2 080,00
11		Suport de ancora RPA (PA-1500)	buc			50,00
	000303-7	Suport de ancora RPA (PA-1500)	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			2 600,00
12		Clema de sustinere cu consola ES 1500E	buc			60,00
	000303-8	Clema de sustinere cu consola ES 1500E	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			3 360,00
13		Clema de ramificare P 95	buc			20,00
	000303-9	Clema de ramificare P 95	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			160,00
14		Clema de impamintare P 71	buc			15,00
	000303-10	Clema de impamintare P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			405,00
15		Clema de derivatie cu dinti P 6	buc			15,00
	000303-11	Clema de derivatie cu dinti P 6	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			2 370,00
16		Element de stringere E 778	buc			1,00
	000303-12	Element de stringere E 778	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			380,00
17		Fixator de fatada SF 20	buc			5,00
	000303-13	Fixator de fatada SF 20	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			130,00
18		Banda inox F 207	m			6,00
	000303-14	Banda inox F 207	buc	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 272,00
19		Bughel p/u banda NF 20	buc			2,00
	000303-15	Bughel p/u banda NF 20	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			424,00
20	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc			213,01
	1	Muncitor	h-om	2,2900	50,00	114,50
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	27 850,00	1,66
	542-9025	Lubrifiant "3᠒C"	kg	0,0100	35,00	0,35
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			16 827,55
		2. Lucrari de montare				
21	08-01-061-1	Dispozitiv pentru siguranta	buc			100,23

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	14 500,00	30,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	35,00	4,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	75,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Total	lei			100,23
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport , curent 80 A	buc			76,76
	1	Muncitor	h-om	1,1700	50,00	58,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	35,00	5,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	60,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,00	6,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	30,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	83,33	1,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		Total	lei			76,76
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (DDE-1)	buc			251,85
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		Total	lei			251,85
24	08-03-575-1	Dispozitiv: Separator de sarcina, Intrerupator automat	buc			57,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Total	lei			115,00
25	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			21,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	35 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			21,00
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИММТ)	buc			251,85
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		Total	lei			251,85
27	08-03-575-1	Dispozitiv: Separator de sarcina, Intrerupator automat	buc			57,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Total	lei			172,50
28	08-03-575-1	Dispozitiv:Contactor	buc			57,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Total	lei			57,50
29	08-03-575-1	Dispozitiv:Taimer electric	buc			57,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Total	lei			57,50
30	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 249,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	52,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	83,33	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	150,00	4,00
		Total	lei			22,49
31		Intrerupator cu 1 clapa, pentru montare aparenta	buc			50,00
	000303-16	Intrerupator cu 1 clapa, pentru montare aparenta	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			50,00
32		Sina DIN, L=300mm	buc			20,00
	000303-17	Sina DIN, L=300mm	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			20,00
33	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			100,22
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	14 500,00	30,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	35,00	4,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	75,00	0,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Total	lei			7 917,77

1	2	3	4	5	6	7
34		Suport de siguranta PF	buc			35,00
	000303-18	Suport de siguranta PF	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			2 765,00
35		Siguranta, Ил.вст=2А, F-102	buc			8,33
	000303-19	Siguranta, Ил.вст=2А, F-102	buc	1,0000	8,33	8,33
		Total	lei			658,07
36	08-02-364-1	Consola pe stilp	buc			71,33
	1	Muncitor	h-om	1,0700	50,00	53,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	30,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		Total	lei			5 635,33
37		Suport pentru felinar cu un brat, ф48mm, pentru stilpi din beton K1П-0,5-0,5	buc			83,33
	000303-20	Suport pentru felinar cu un brat, ф48mm, pentru stilpi din beton K1П-0,5-0,5	buc	1,0000	83,33	83,33
		Total	lei			6 583,07
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 283,59
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 500,00	11,28
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	55 000,00	6,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	65,00	0,27
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,77
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
		Total	lei			1 155,23
39		Cablu de forta cu fire de aluminiu, АВВГнг sec.2x25 mm2	m			20,00
	000303-21	Cablu de forta cu fire de aluminiu, АВВГнг sec.2x25 mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			200,00
40		Cablu de forta cu fire de cupru, ВВГнг sec.2x2,5 mm2	m			15,00
	000303-22	Cablu de forta cu fire de cupru, ВВГнг sec.2x2,5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			1 200,00
41	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 091,50
	1	Muncitor	h-om	37,6000	50,00	1 880,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	40,00	16,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	100,00	1 150,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	75,00	185,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	150,00	192,00
		Total	lei			81,83
42		Canal din metal zincat neperforat cu capac	m			100,00

1	2	3	4	5	6	7
		dim.50x100mm				
	000303-23	Canal din metal zincat neperforat cu capac dim.50x100mm	m	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
43	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 638,25
	1	Muncitor	h-om	34,7000	50,00	1 735,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	35 000,00	87,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	14 500,00	36,25
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	14 500,00	743,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,00	42,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,00	43,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,00	87,25
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	7,00	7,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
		<i>Total</i>	lei			371,06
44		Furtun metalic cu izolatie pvc d.40mm	m			25,00
	000303-24	Furtun metalic cu izolatie pvc d.40mm	m	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
45	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 976,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			5 930,10
46	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		<i>Total</i>	lei			539,83
		3. Utilaj				
47		Comutator cu siguranta, 1P, I _H =160A, KVL-00 1P M8-M8	buc			1 000,00
	000303-25	Comutator cu siguranta, 1P, I _H =160A, KVL-00 1P M8-M8	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
48		Siguranta fuzibila cu caracteristica gL/gG, I _{нл.всг} =80A NV/NH-00	buc			40,00
	000303-26	Siguranta fuzibila cu caracteristica gL/gG, I _{нл.всг} =80A NV/NH-00	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
49		Dulap de evidenta din metal dim.380x305x140mm, Y1, IP66, DDE-1 TIP1	buc			600,00
	000303-27	Dulap de evidenta din metal dim.380x305x140mm, Y1, IP66, DDE-1 TIP1	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
50		Separator de sarcina 1P, I _н =40A, BH-32/1P/40A	buc			26,00
	000303-28	Separator de sarcina 1P, I _н =40A, BH-32/1P/40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00
51		Intrerupator automat 1P, I _н =25A, BA47-29/1P/C25A	buc			25,00
	000303-29	Intrerupator automat 1P, I _н =25A, BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
52		Contor de evidenta a energiei electrice, U _н =220B, I _н =5-40A, AMS B38	buc			500,00
	000303-30	Contor de evidenta a energiei electrice, U _н =220B, I _н =5-40A, AMS B38	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
53		Dulap de comanda din metal dim.395x310x220mm, Y1, IP65, ИЦМП-1-0	buc			600,00
	000303-31	Dulap de comanda din metal dim.395x310x220mm, Y1, IP65, ИЦМП-1-0	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
54		Separator de sarcina 1P, I _н =40A, BH-32/1P/40A	buc			26,00
	000303-28	Separator de sarcina 1P, I _н =40A, BH-32/1P/40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00
55		Intrerupator automat 3P, I _н =10A, BA47-29/3P/C10A	buc			24,00
	000303-32	Intrerupator automat 3P, I _н =10A, BA47-29/3P/C10A	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			48,00
56		Contacto, 2P, I _н =40A, KM40-20	buc			250,00
	000303-33	Contacto, 2P, I _н =40A, KM40-20	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
57		Taimer electric ТЭ15	buc			200,00
	000303-34	Taimer electric ТЭ15	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
58		Corp de iluminat LED, cu montare pe consola, 60W, 6000lm, 4000K, IP65, ф60mm, HD-00260	buc			400,00
	000303-35	Corp de iluminat LED, cu montare pe consola, 60W, 6000lm, 4000K, IP65, ф60mm, HD-00260 sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			31 600,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Iluminat stradal in s. Sendreni, strazile Poiana Mircea cel Batrin, Ion Creanga,
Trandafirilor, Coasta -Florilor, Gionat (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 288 008,54 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m	3,8860	5 908,00	22 958,48
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	4 270,0000	12,50	53 375,00
3		Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu cleva de impamintare de P 71	set	97,0000	15,00	1 455,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	85,0000	40,00	3 400,00
5		Cleva de ancora PA-1500	buc	85,0000	50,00	4 250,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set	80,0000	50,00	4 000,00
7		Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set	12,0000	20,00	240,00
8		Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set	194,0000	12,50	2 425,00
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	200,0000	6,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	200,0000	2,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			93 703,48
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 042,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			4 952,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			5 084,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 406,97
		<i>Total</i>				113 189,76
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				113 189,76 12 676,13
		2. Lucrari de montare				
11	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	78,66	78,66
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc	1,0000	147,85	147,85
13	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	17,00	17,00
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc	1,0000	147,85	147,85
15	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc	4,0000	57,20	228,80
16	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc	1,0000	57,20	57,20
17	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc	1,0000	57,20	57,20
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,0100	2 184,00	21,84
19		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,9700	400,03	388,03
21		Cablu de tip BBΓHΓ-0.66 2x2.5 mm2	m	97,0000	15,00	1 455,00
22	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,0900	843,11	75,88
23		Cablu de tip ABBΓHΓ Tx-1,0 2x25 mm2	m	9,0000	20,00	180,00
24	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	97,0000	129,59	12 570,55
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	97,0000	330,70	32 077,90
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc	3,0000	1 955,70	5 867,10
27	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			53 960,69
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			6 689,06
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			621,92
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			10 312,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 295,04
		<i>Total</i>				75 879,01
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				75 879,01 27 871,09
		3. Utilaj 2				
28		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
29		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului	buc	1,0000	800,00	800,00

1	2	3	4	5	6	7
		monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"				
30		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
31		Cofret metalic de tip ИМТ-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc	2,0000	600,00	1 200,00
32		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc	1,0000	26,00	26,00
33		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=20A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,0000	25,00	50,00
35		Contactor modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
36		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
37		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1П-0,5-0,5 sau similara	buc	97,0000	83,33	8 083,01
38		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc	97,0000	400,00	38 800,00
		<i>Total</i>	lei			50 434,01
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			504,34
		<i>Total</i>				50 938,35
		Total Utilaj 2 Inclusiv salariu				50 938,35

		Total	lei	240 007,12
		TVA	20 %	48 001,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				288 008,54

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Iluminat stradal in s. Sendreni, strazile Poiana Mircea cel Batrin, Ion Creanga,
Trandafirilor, Coasta -Florilor, Gionat (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 288 008,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	810,9444	50,00	40 547,22
		Total manopera				40 547,22

Materiale:

1.	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	4 270,0000	12,50	53 375,00
2.	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	200,0000	2,00	400,00
3.	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
4.	000404-12	Cablu de tip BBГHГ-0.66 2x2.5 mm2	m	97,0000	15,00	1 455,00
5.	000404-13	Cablu de tip ABBГHГ Тх-1,0 2x25 mm2	m	9,0000	20,00	180,00
6.	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
7.	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intrerupator de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
8.	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
9.	000404-17	Cofret metalic de tip ИГМН-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	2,0000	600,00	1 200,00
10.	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
11.	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
12.	000404-20	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °B°	buc	2,0000	25,00	50,00
13.	000404-21	Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
14.	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
15.	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1П-0,5-0,5	buc	97,0000	83,33	8 083,01
16.	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED,	buc	97,0000	400,00	38 800,00

		montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent				
17.	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3П-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	97,0000	15,00	1 455,00
18.	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	85,0000	40,00	3 400,00
19.	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	85,0000	50,00	4 250,00
20.	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	80,0000	50,00	4 000,00
21.	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	12,0000	20,00	240,00
22.	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	194,0000	12,50	2 425,00
23.	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip LIM-50 (F 2007)	m	200,0000	6,00	1 200,00
24.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0582	14 500,00	843,90
25.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	14 500,00	3 523,50
26.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
27.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0060	55 000,00	330,00
28.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,5350	40,00	101,40
29.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,1600	35,00	355,60
30.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2300	2,00	2,46
31.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0102	40,00	0,41
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2300	4,00	4,92
33.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
34.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	1,1640	80,00	93,12
35.	1019852	Vopsea	kg	48,9262	30,00	1 467,78
36.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2250	10,00	2,25
37.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3286	40,00	13,15
38.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8480	6,00	5,09
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,9320	2,00	25,87
40.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0530	24,00	1,27
42.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,9700	30,00	29,10
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0212	65,00	1,38
44.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,1612	83,33	96,76
		Total materiale de constructii				130 063,62

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7818	250,00	195,46
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	94,8573	100,00	9 485,73
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	163,9300	100,00	16 393,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1240	75,00	609,30
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	25,00	1,60
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,1865	250,00	796,62
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0375	150,00	5,63
		Total utilaje de constructii				27 487,34

Total	lei	240 007,12
TVA	20 %	48 001,42

Total deviz: **288 008,54**

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m			5 908,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 262,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			22 958,48
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m			12,50
	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			53 375,00
3		Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu cleva de impamintare de P 71	set			15,00
	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu cleva de impamintare de P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 455,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc			40,00
	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			3 400,00
5		Cleva de ancora PA-1500	buc			50,00
	000404-5	Cleva de ancora PA-1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			4 250,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set			50,00
	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			4 000,00
7		Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set			20,00
	000404-7	Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
8		Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set			12,50
	000404-8	Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			2 425,00
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m			6,00
	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
10		Cleva lacat de fixare a benzii metalice	buc			2,00

1	2	3	4	5	6	7
		inoxidabile de tip NF-20 (A 200)				
	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
		2. Lucrari de montare				
11	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			78,66
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			78,66
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
13	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			17,00
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
15	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoroare de sarcina	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			228,80
16	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
17	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 184,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			21,84
19		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			50,00
	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			400,03
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	83,33	13,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			388,03
21		Cablu de tip BBΓнг-0.66 2x2.5 mm2	m			15,00
	000404-12	Cablu de tip BBΓнг-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 455,00
22	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			843,11
	1	Muncitor	h-om	14,6000	50,00	730,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,44
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,78
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	83,33	33,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			75,88
23		Cablu de tip ABBΓнг Tx-1,0 2x25 mm2	m			20,00
	000404-13	Cablu de tip ABBΓнг Tx-1,0 2x25 mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			180,00
24	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			129,59
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			12 570,55
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			330,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
		<i>Total</i>	lei			32 077,90
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc			1 955,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
		<i>Total</i>	lei			5 867,10
27	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		<i>Total</i>	lei			539,83
		3. Utilaj 2				
28		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			500,00
	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
29		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc			800,00
	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
30		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc			500,00
	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
31		Cofret metalic de tip IIIMП-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc			600,00
	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMП-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
32		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc			26,00
	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00
33		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=20A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-20	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °B°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
35		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc			250,00
	000404-21	Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
36		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc			200,00
	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
37		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5 sau similara	buc			83,33
	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Total</i>	lei			8 083,01
38		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc			400,00
	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			38 800,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Iluminat stradal in s. Sendreni, str.M. Viteazu (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 185 062,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	12,0000	533,00	6 396,00
2		Stilp din beton armat SV-105-5	buc	12,0000	3 833,33	45 999,96
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m	1,0740	5 908,01	6 345,20
4		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1 180,0000	12,50	14 750,00
5		Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu cleva de impamintare de P 71	set	40,0000	15,00	600,00
6		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	21,0000	40,00	840,00
7		Cleva de ancora PA-1500	buc	21,0000	50,00	1 050,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set	29,0000	50,00	1 450,00
9		Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set	1,0000	20,00	20,00
10		Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de	set	80,0000	12,50	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat				
11		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	84,0000	6,00	504,00
12		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	84,0000	2,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			79 123,16
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 641,45
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			4 651,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			4 270,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 381,21
		<i>Total</i>				95 067,98
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				95 067,98 6 839,39
		2. Lucrari de montare				
13	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	78,66	78,66
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc	1,0000	147,85	147,85
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	17,00	17,00
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc	2,0000	147,85	295,70
17	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc	5,0000	57,20	286,00
18	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc	1,0000	57,20	57,20
19	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc	1,0000	57,20	57,20

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,0100	2 184,00	21,84
21		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
22	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	40,0000	129,59	5 183,73
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	40,0000	330,70	13 228,00
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc	3,0000	1 955,70	5 867,10
25	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			25 830,11
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 051,96
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			386,69
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			4 705,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 038,44
		<i>Total</i>				36 012,31
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				36 012,31 12 716,50
		3. Utilaj 3				
26		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
27		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
28		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
29		Cofret metalic de tip ИГМП-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x	buc	2,0000	600,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN				
30		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc	1,0000	26,00	26,00
31		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,0000	25,00	50,00
32		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
33		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=20A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
34		Contacteur modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
35		Relev de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
36		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5 sau similara	buc	40,0000	83,33	3 333,20
37		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc	40,0000	400,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			22 909,20
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			229,09
		<i>Total</i>				23 138,29
		Total Utilaj 3 Inclusiv salariu				23 138,29

		Total	lei	154 218,58
		TVA	20 %	30 843,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				185 062,30

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Iluminat stradal in s. Sendreni, str.M. Viteazu (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 185 062,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	391,1178	50,00	19 555,89
		Total manopera				19 555,89

Materiale:

1.	000303-2	Stilp din beton armat SV-105-5	buc	12,0000	3 833,33	45 999,96
2.	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1 180,0000	12,50	14 750,00
3.	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	84,0000	2,00	168,00
4.	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
5.	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
6.	000404-15A	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intrerupator de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
7.	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
8.	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMII-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	2,0000	600,00	1 200,00
9.	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
10.	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,0000	25,00	50,00
11.	000404-20	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °B°	buc	1,0000	25,00	25,00
12.	000404-20B	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	1,0000	25,00	25,00
13.	000404-21	Contactor modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
14.	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
15.	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5	buc	40,0000	83,33	3 333,20
16.	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED,	buc	40,0000	400,00	16 000,00

		montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent				
17.	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3П-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	40,0000	15,00	600,00
18.	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	21,0000	40,00	840,00
19.	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	21,0000	50,00	1 050,00
20.	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	29,0000	50,00	1 450,00
21.	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
22.	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	80,0000	12,50	1 000,00
23.	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip LIM-50 (F 2007)	m	84,0000	6,00	504,00
24.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0240	14 500,00	348,00
25.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	14 500,00	3 523,50
26.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
27.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0060	55 000,00	330,00
28.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,5350	40,00	101,40
29.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,6500	35,00	162,75
30.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2300	2,00	2,46
31.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0102	40,00	0,41
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2300	4,00	4,92
33.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
34.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,4800	80,00	38,40
35.	1019852	Vopsea	kg	20,4350	30,00	613,05
36.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0012	55 000,00	66,00
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2250	10,00	2,25
38.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
39.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,4000	30,00	12,00
40.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	83,33	33,33
		Total materiale de constructii				94 881,28

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8518	250,00	212,96
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	26,2163	100,00	2 621,63
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	67,6000	100,00	6 760,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1240	75,00	609,30
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	9,9600	250,00	2 490,00
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	25,00	1,60
7.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8807	250,00	220,18
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,3600	150,00	504,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0375	150,00	5,63
		Total utilaje de constructii				13 425,30

Total	lei	154 218,58
TVA	20 %	30 843,72
Total deviz:		185 062,30

Intocmit

SRL „ZEPTO”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			533,00
	1	Muncitor	h-om	5,5600	50,00	278,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	55 000,00	5,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	250,00	207,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			6 396,00
2		Stîlp din beton armat SV-105-5	buc			3 833,33
	000303-2	Stîlp din beton armat SV-105-5	buc	1,0000	3 833,33	3 833,33
		<i>Total</i>	lei			45 999,96
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m			5 908,01
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 262,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,01
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			6 345,20
4		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m			12,50
	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			14 750,00
5		Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu clema de impamintare de P 71	set			15,00
	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
6		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc			40,00
	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
7		Clema de ancora PA-1500	buc			50,00
	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set			50,00
	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 450,00
9		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set			20,00

1	2	3	4	5	6	7
	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
10		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set			12,50
	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
11		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m			6,00
	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			504,00
12		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc			2,00
	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			168,00
		2. Lucrari de montare				
13	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			78,66
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			78,66
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			17,00
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			295,70
17	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			286,00
18	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
19	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
20	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 184,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			21,84
21		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			50,00
	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
22	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			129,59
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			5 183,73
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			330,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
		<i>Total</i>	lei			13 228,00
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc			1 955,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
		<i>Total</i>	lei			5 867,10
25	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		<i>Total</i>	lei			539,83
		3. Utilaj 3				
26		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			500,00
	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
27		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc			800,00
	000404-15A	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
28		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc			500,00
	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
29		Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc			600,00
	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
30		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc			26,00
	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00
31		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
32		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-20B	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
33		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=20A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-20	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °B°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
34		Contactoer modular KM40-20, 230 V	buc			250,00
	000404-21	Contactoer modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
35		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc			200,00
	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
36		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5 sau similara	buc			83,33

1	2	3	4	5	6	7
	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Total</i>	lei			3 333,20
37		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc			400,00
	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Iluminat stradal in s. Sendreni, str.Livezilor (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 46 436,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m	0,4380	5 908,04	2 587,72
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	481,0000	12,50	6 012,50
3		Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu clema de impamintare de P 71	set	15,0000	15,00	225,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	6,0000	40,00	240,00
5		Clema de ancora PA-1500	buc	6,0000	50,00	300,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set	12,0000	50,00	600,00
7		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set	1,0000	20,00	20,00
8		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set	30,0000	12,50	375,00
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	36,0000	6,00	216,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	36,0000	2,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			10 648,22
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			342,90
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			564,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			577,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			727,98
		<i>Total</i>				12 861,11
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				12 861,11 1 428,76
		2. Lucrari de montare				
11	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	78,66	78,66
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc	1,0000	147,85	147,85
13	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	17,00	17,00
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc	1,0000	147,85	147,85
15	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc	3,0000	57,20	171,60
16	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc	1,0000	57,20	57,20
17	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc	1,0000	57,20	57,20
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,0100	2 184,00	21,84
19		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,0500	400,00	20,00
21		Cablu de tip BBГнг-0.66 2x2.5 mm2	m	5,0000	15,00	75,00
22	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	15,0000	129,59	1 943,90
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	15,0000	330,70	4 960,50
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc	1,5000	1 955,70	2 933,55
25	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			11 221,98
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 280,06
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			202,15
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			1 973,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			880,66
		<i>Total</i>				15 558,28
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 558,28 5 333,60
		3. Utilaj 4				
26		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
27		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
28		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
29		Cofret metalic de tip ІІМІІ-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc	1,0000	600,00	600,00
30		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc	1,0000	26,00	26,00
31		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
32		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
33		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
34		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
35		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1ІІ-0,5-0,5 sau similara	buc	15,0000	83,33	1 249,95
36		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc	15,0000	400,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 175,95
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			101,76
		<i>Total</i>				10 277,71
		Total Utilaj 4 Inclusiv salariu				10 277,71

		Total	lei	38 697,10
		TVA	20 %	7 739,42
		Total deviz: Inclusiv salariu	46 436,52	

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Iluminat stradal in s. Sendreni, str.Livezilor (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 46 436,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	135,2471	50,00	6 762,36
Total manopera						6 762,36

Materiale:

1.	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	481,0000	12,50	6 012,50
2.	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	36,0000	2,00	72,00
3.	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
4.	000404-12	Cablu de tip BBΓHΓ-0.66 2x2.5 mm2	m	5,0000	15,00	75,00
5.	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
6.	000404-15A	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intrerupator de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
7.	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
8.	000404-17	Cofret metalic de tip ИИМП-1-0 74 У1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
9.	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
10.	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
11.	000404-20N	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
12.	000404-21	Contactor modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
13.	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
14.	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5	buc	15,0000	83,33	1 249,95
15.	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED,	buc	15,0000	400,00	6 000,00

		montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent				
16.	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3П-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	15,0000	15,00	225,00
17.	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	6,0000	40,00	240,00
18.	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	6,0000	50,00	300,00
19.	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	12,0000	50,00	600,00
20.	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
21.	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	30,0000	12,50	375,00
22.	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	36,0000	6,00	216,00
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	14 500,00	130,50
24.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1215	14 500,00	1 761,75
25.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
26.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0030	55 000,00	165,00
27.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3650	40,00	54,60
28.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9400	35,00	67,90
29.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2300	2,00	2,46
30.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0102	40,00	0,41
31.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2300	4,00	4,92
32.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
33.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,1800	80,00	14,40
34.	1019852	Vopsea	kg	7,9060	30,00	237,18
35.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2250	10,00	2,25
36.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0155	40,00	0,62
37.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0400	6,00	0,24
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,6100	2,00	1,22
39.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
40.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0025	24,00	0,06
41.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1500	30,00	4,50
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	65,00	0,06
43.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1580	83,33	13,17
		Total materiale de constructii				21 124,34

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5388	250,00	134,71
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	10,6916	100,00	1 069,16
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	25,3500	100,00	2 535,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,3140	75,00	323,55
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	25,00	1,60
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,3592	250,00	89,80
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0375	150,00	5,63
		Total utilaje de constructii				4 159,45

Total	lei	38 697,10
TVA	20 %	7 739,42

Total deviz: **46 436,52**

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m			5 908,04
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 262,01
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,02
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			2 587,72
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m			12,50
	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			6 012,50
3		Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu cleva de impamintare de P 71	set			15,00
	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu cleva de impamintare de P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			225,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc			40,00
	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
5		Cleva de ancora PA-1500	buc			50,00
	000404-5	Cleva de ancora PA-1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set			50,00
	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
7		Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set			20,00
	000404-7	Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
8		Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set			12,50
	000404-8	Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			375,00
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m			6,00
	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			216,00
10		Cleva lacat de fixare a benzii metalice	buc			2,00

1	2	3	4	5	6	7
		inoxidabile de tip NF-20 (A 200)				
	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			72,00
		2. Lucrari de montare				
11	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			78,66
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			78,66
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
13	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			17,00
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
15	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoroare de sarcina	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			171,60
16	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
17	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 184,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			21,84
19		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			50,00
	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			400,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	83,33	13,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
21		Cablu de tip BBГнг-0.66 2x2.5 mm2	m			15,00
	000404-12	Cablu de tip BBГнг-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			75,00
22	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			129,59
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			1 943,90
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			330,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
		<i>Total</i>	lei			4 960,50
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc			1 955,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
		<i>Total</i>	lei			2 933,55
25	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		Total	lei			539,83
		3. Utilaj 4				
26		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			500,00
	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
		Total	lei			500,00
27		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc			800,00
	000404-15A	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 25A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
		Total	lei			800,00
28		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc			500,00
	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
		Total	lei			500,00
29		Cofret metalic de tip III MPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc			600,00
	000404-17	Cofret metalic de tip III MPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
		Total	lei			600,00
30		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc			26,00
	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		Total	lei			26,00
31		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
32		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-20N	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
33		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc			250,00
	000404-21	Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			250,00
34		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc			200,00
	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			200,00
35		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5 sau similara	buc			83,33
	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp	buc	1,0000	83,33	83,33

1	2	3	4	5	6	7
		electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5				
		<i>Total</i>	lei			1 249,95
36		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc			400,00
	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Iluminat stradal in s. Varzaresti, str. Boris Simonovici (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 175 683,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	15,0000	533,00	7 995,00
2		Stilp din beton armat SV-105-5	buc	15,0000	3 833,33	57 499,95
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m	0,8220	5 907,98	4 856,36
4		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	904,0000	12,50	11 300,00
5		Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu clema de impamintare de P 71	set	27,0000	15,00	405,00
6		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	5,0000	40,00	200,00
7		Clema de ancora PA-1500	buc	5,0000	50,00	250,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set	24,0000	50,00	1 200,00
9		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set	1,0000	20,00	20,00
10		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de	set	54,0000	12,50	675,00

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat				
11		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	54,0000	6,00	324,00
12		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	54,0000	2,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			84 833,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 644,33
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			5 044,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			4 576,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 765,90
		<i>Total</i>				101 864,17
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				101 864,17 6 851,36
		2. Lucrari de montare				
13	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	78,66	78,66
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc	1,0000	147,85	147,85
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	17,00	17,00
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc	1,0000	147,85	147,85
17	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc	4,0000	57,20	228,80
18	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc	1,0000	57,20	57,20
19	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc	1,0000	57,20	57,20

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,0100	2 184,00	21,84
21		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
22	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,5400	400,04	216,02
23		Cablu de tip BBГHГ-0.66 2x2.5 mm2	m	54,0000	15,00	810,00
24	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	27,0000	129,59	3 499,02
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	27,0000	330,70	8 928,90
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc	3,0000	1 955,70	5 867,10
27	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			20 667,27
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 236,92
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			418,40
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			3 448,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 606,27
		<i>Total</i>				28 377,44
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 377,44 9 320,48
		3. Utilaj				
28		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
29		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00

1	2	3	4	5	6	7
30		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
31		Cofret metalic de tip IIQMΠ-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc	1,0000	600,00	600,00
32		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc	1,0000	26,00	26,00
33		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,0000	25,00	50,00
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
35		Contacto modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
36		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
37		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5 sau similara	buc	27,0000	83,33	2 249,91
38		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc	27,0000	400,00	10 800,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,91
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			160,01
		<i>Total</i>				16 160,92
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 160,92

		Total	lei	146 402,53
		TVA	20 %	29 280,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				175 683,04

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

Iluminat stradal in s. Varzaresti, str. Boris Simonovici (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 175 683,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	323,4369	50,00	16 171,84
		Total manopera				16 171,84

Materiale:

1.	000303-2	Stilp din beton armat SV-105-5	buc	15,0000	3 833,33	57 499,95
2.	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	904,0000	12,50	11 300,00
3.	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	54,0000	2,00	108,00
4.	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
5.	000404-12	Cablu de tip BBГHГ-0.66 2x2.5 mm2	m	54,0000	15,00	810,00
6.	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
7.	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intrerupator de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
8.	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
9.	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMII-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
10.	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
11.	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,0000	25,00	50,00
12.	000404-20N	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
13.	000404-21	Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
14.	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
15.	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1П-0,5-0,5	buc	27,0000	83,33	2 249,91
16.	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	27,0000	400,00	10 800,00
17.	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3П-6 cu	buc	27,0000	15,00	405,00

		clema de impamintare de P 71				
18.	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	5,0000	40,00	200,00
19.	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	5,0000	50,00	250,00
20.	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	24,0000	50,00	1 200,00
21.	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
22.	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	54,0000	12,50	675,00
23.	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip LIM-50 (F 2007)	m	54,0000	6,00	324,00
24.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0162	14 500,00	234,90
25.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	14 500,00	3 523,50
26.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "БСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
27.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0060	55 000,00	330,00
28.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,5350	40,00	101,40
29.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,1600	35,00	110,60
30.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2300	2,00	2,46
31.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0102	40,00	0,41
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2300	4,00	4,92
33.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
34.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,3240	80,00	25,92
35.	1019852	Vopsea	kg	13,9158	30,00	417,47
36.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0015	55 000,00	82,50
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2250	10,00	2,25
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1674	40,00	6,70
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4320	6,00	2,59
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,5880	2,00	13,18
41.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0270	24,00	0,65
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2700	30,00	8,10
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0108	65,00	0,70
45.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3564	83,33	29,70
		Total materiale de constructii				94 042,46

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7606	250,00	190,16
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	20,0650	100,00	2 006,50
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	45,6300	100,00	4 563,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1240	75,00	609,30
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	12,4500	250,00	3 112,50
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	25,00	1,60
7.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,6740	250,00	168,50
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,2000	150,00	630,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0375	150,00	5,63

		Total utilaje de construcții				11 287,19
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	146 402,53
TVA	20 %	29 280,51

Total deviz:
175 683,04

Intocmit

SRL „ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			533,00
	1	Muncitor	h-om	5,5600	50,00	278,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	55 000,00	5,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	250,00	207,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			7 995,00
2		Stîlp din beton armat SV-105-5	buc			3 833,33
	000303-2	Stîlp din beton armat SV-105-5	buc	1,0000	3 833,33	3 833,33
		<i>Total</i>	lei			57 499,95
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m			5 907,98
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 262,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	204,99
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			4 856,36
4		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m			12,50
	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			11 300,00
5		Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu clema de impamintare de P 71	set			15,00
	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			405,00
6		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc			40,00
	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
7		Clema de ancora PA-1500	buc			50,00
	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
8		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set			50,00
	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
9		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set			20,00
	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-	buc	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		26T etc)				
		<i>Total</i>	lei			20,00
10		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set			12,50
	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			675,00
11		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m			6,00
	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			324,00
12		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc			2,00
	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			108,00
		2. Lucrari de montare				
13	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			78,66
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			78,66
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			17,00
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
17	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			228,80
18	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	250,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
		<i>Total</i>	lei			57,20
19	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
20	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 184,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			21,84
21		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			50,00
	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
22	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			400,04
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,59
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,41
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,41
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	83,33	13,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			216,02
23		Cablu de tip BBΓнг-0.66 2x2.5 mm2	m			15,00
	000404-12	Cablu de tip BBΓнг-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			810,00
24	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			129,59
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			3 499,02
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			330,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
		<i>Total</i>	lei			8 928,90
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc			1 955,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1",	t	0,0810	14 500,00	1 174,50

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 16 mm				
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
		<i>Total</i>	lei			5 867,10
27	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		<i>Total</i>	lei			539,83
		3. Utilaj				
28		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			500,00
	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
29		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc			800,00
	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
30		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc			500,00
	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
31		Cofret metalic de tip IIQMII-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc			600,00
	000404-17	Cofret metalic de tip IIQMII-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
32		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc			26,00
	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00
33		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
	000404-20N	Interrupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
35		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc			250,00
	000404-21	Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
36		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc			200,00
	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
37		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5 sau similara	buc			83,33
	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Total</i>	lei			2 249,91
38		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc			400,00
	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			10 800,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6

Iluminat stradal in s. Varzaresti, str.Viilor (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 49 773,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m	0,4420	5 907,96	2 611,32
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	485,0000	12,50	6 062,50
3		Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu clema de impamintare de P 71	set	14,0000	15,00	210,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	7,0000	40,00	280,00
5		Clema de ancora PA-1500	buc	7,0000	50,00	350,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set	13,0000	50,00	650,00
7		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set	1,0000	20,00	20,00
8		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set	28,0000	12,50	350,00
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	21,0000	6,00	126,00
10		Clema lacat de fixare a benzii	buc	21,0000	2,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
		metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)				
11		Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			10 710,15
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			346,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			566,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			581,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			732,26
		<i>Total</i>				12 936,52
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				12 936,52 1 441,80
		2. Lucrari de montare				
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	78,66	78,66
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc	1,0000	147,85	147,85
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	17,00	17,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc	1,0000	147,85	147,85
16	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc	4,0000	57,20	228,80
17	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc	1,0000	57,20	57,20
18	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc	1,0000	57,20	57,20
19	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,0100	2 184,00	21,84
20		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54,	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		16A, 220V				
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,0500	400,00	20,00
22		Cablu de tip BBΓHΓ-0.66 2x2.5 mm2	m	5,0000	15,00	75,00
23	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,0200	843,50	16,87
24		Cablu de tip ABBΓHΓ Tx-1,0 2x25 mm2	m	2,0000	20,00	40,00
25	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	14,0000	129,59	1 814,31
26	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	14,0000	330,70	4 629,80
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc	3,0000	1 955,70	5 867,10
28	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			13 809,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 383,35
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			341,21
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			2 132,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 059,99
		<i>Total</i>				18 726,52
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 726,52 5 763,95
		3. Utilaj				
29		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
30		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina	buc	1,0000	800,00	800,00

1	2	3	4	5	6	7
		1P, 40A si intreprator automat 1P, 32A, "C"				
31		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
32		Cofret metalic de tip IIQMII-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc	1,0000	600,00	600,00
33		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc	1,0000	26,00	26,00
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,0000	25,00	50,00
35		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
36		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
37		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
38		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5 sau similara	buc	14,0000	83,33	1 166,62
39		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc	14,0000	400,00	5 600,00
		<i>Total</i>	lei			9 717,62
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			97,18
		<i>Total</i>				9 814,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 814,80

		Total	lei	41 477,84
		TVA	20 %	8 295,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				49 773,41

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6
Iluminat stradal in s. Varzaresti, str.Viilor (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 49 773,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	144,1151	50,00	7 205,75
		Total manopera				7 205,75

Materiale:

1.	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	485,0000	12,50	6 062,50
2.	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	21,0000	2,00	42,00
3.	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
4.	000404-12	Cablu de tip BBΓHΓ-0.66 2x2.5 mm2	m	5,0000	15,00	75,00
5.	000404-13	Cablu de tip ABBΓHΓ Tx-1,0 2x25 mm2	m	2,0000	20,00	40,00
6.	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
7.	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
8.	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
9.	000404-17	Cofret metalic de tip ИИМП-1-0 74 У1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
10.	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
11.	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,0000	25,00	50,00
12.	000404-20N	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
13.	000404-21	Contactoer modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
14.	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
15.	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1П-0,5-0,5	buc	14,0000	83,33	1 166,62
16.	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100	buc	14,0000	400,00	5 600,00

		Lm/W, 230V sau echivalent				
17.	000404-27	Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	1,0000	8,33	8,33
18.	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3П-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	14,0000	15,00	210,00
19.	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	7,0000	40,00	280,00
20.	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	7,0000	50,00	350,00
21.	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	13,0000	50,00	650,00
22.	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
23.	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	28,0000	12,50	350,00
24.	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	21,0000	6,00	126,00
25.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0084	14 500,00	121,80
26.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	14 500,00	3 523,50
27.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
28.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0060	55 000,00	330,00
29.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,5350	40,00	101,40
30.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8600	35,00	65,10
31.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2300	2,00	2,46
32.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0102	40,00	0,41
33.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2300	4,00	4,92
34.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
35.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,1680	80,00	13,44
36.	1019852	Vopsea	kg	7,4064	30,00	222,19
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2250	10,00	2,25
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0217	40,00	0,87
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0560	6,00	0,34
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,8540	2,00	1,71
41.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0035	24,00	0,08
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1400	30,00	4,20
44.	5009500	Fise de marcarea	100 buc	0,0014	65,00	0,09
45.	5009807	Formari de capuri de marcarea	100 buc	0,0600	36,00	2,16
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1560	83,33	13,01
		Total materiale de constructii				22 690,87

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7536	250,00	188,41
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	10,7892	100,00	1 078,92
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	23,6600	100,00	2 366,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1240	75,00	609,30
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	25,00	1,60
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,3624	250,00	90,60
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0375	150,00	5,63
		Total utilaje de constructii				4 340,46

Total	lei	41 477,84
TVA	20 %	8 295,57
Total deviz:		49 773,41

Intocmit

SRL „ZEPTO”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m			5 907,96
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 261,99
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	204,98
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		Total	lei			2 611,32
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m			12,50
	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		Total	lei			6 062,50
3		Conductor de impamintare de tip 3PI-6 cu clema de impamintare de P 71	set			15,00
	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3PI-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			210,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc			40,00
	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			280,00
5		Clema de ancora PA-1500	buc			50,00
	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			350,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set			50,00
	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			650,00
7		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set			20,00
	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			20,00
8		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set			12,50
	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	1,0000	12,50	12,50
		Total	lei			350,00
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m			6,00
	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	1,0000	6,00	6,00
		Total	lei			126,00
10		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc			2,00

1	2	3	4	5	6	7
	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			42,00
11		Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc			8,33
	000404-27	Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			8,33
		2. Lucrari de montare				
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			78,66
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			78,66
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			17,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
16	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			228,80
17	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
18	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
19	08-03-591-1	Intrerupator cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 184,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			21,84
20		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			50,00
	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			400,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	83,33	13,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
22		Cablu de tip ВВГнг-0.66 2x2.5 mm2	m			15,00
	000404-12	Cablu de tip ВВГнг-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			75,00
23	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			843,50
	1	Muncitor	h-om	14,6000	50,00	730,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	83,33	33,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			16,87
24		Cablu de tip АBBГнг Тх-1,0 2x25 mm2	m			20,00
	000404-13	Cablu de tip АBBГнг Тх-1,0 2x25 mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
25	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			129,59
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "ЛХВ-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			1 814,31
26	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			330,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
		<i>Total</i>	lei			4 629,80
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc			1 955,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
		<i>Total</i>	lei			5 867,10
28	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		<i>Total</i>	lei			539,83
		3. Utilaj				
29		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			500,00
	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
30		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc			800,00
	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
31		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc			500,00
	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
32		Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc			600,00
	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
33		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc			26,00
	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V,	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
		Icu=4.5kA				
	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
35		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-20N	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
36		Contactor modular KM40-20, 230 V	buc			250,00
	000404-21	Contactor modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
37		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc			200,00
	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
38		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5 sau similara	buc			83,33
	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Total</i>	lei			1 166,62
39		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc			400,00
	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			5 600,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7

Iluminat stradal in s. Varzaresti, str. Sf. Petru (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 72 818,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m	0,7020	5 907,98	4 147,40
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	772,0000	12,50	9 650,00
3		Conductor de impamintare de tip 3Π-6 cu clema de impamintare de P 71	set	23,0000	15,00	345,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	9,0000	40,00	360,00
5		Clema de ancora PA-1500	buc	9,0000	50,00	450,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set	21,0000	50,00	1 050,00
7		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set	1,0000	20,00	20,00
8		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set	23,0000	12,50	287,50
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	52,0000	6,00	312,00
10		Clema lacat de fixare a benzii	buc	52,0000	2,00	104,00

1	2	3	4	5	6	7
		metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)				
11		Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	23,0000	8,33	191,59
		<i>Total</i>	lei			16 917,49
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			549,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			893,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			918,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 156,73
		<i>Total</i>				20 435,76
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 435,76 2 289,92
		2. Lucrari de montare				
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	78,66	78,66
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc	1,0000	147,85	147,85
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	17,00	17,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc	1,0000	147,85	147,85
16	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc	5,0000	57,20	286,00
17	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc	1,0000	57,20	57,20
18	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc	1,0000	57,20	57,20
19	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,0100	2 184,00	21,84
20		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54,	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		16A, 220V				
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,4600	400,02	184,01
22		Cablu de tip BBΓHΓ-0.66 2x2.5 mm2	m	46,0000	15,00	690,00
23	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,1000	843,00	84,30
24		Cablu de tip ABBΓHΓ Tx-1,0 2x25 mm2	m	10,0000	20,00	200,00
25	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	23,0000	129,59	2 980,65
26	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,0000	330,70	7 606,10
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc	3,0000	1 955,70	5 867,10
28	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			19 015,59
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 009,88
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			416,06
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			3 098,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 472,40
		<i>Total</i>				26 012,50
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				26 012,50 8 374,52
		3. Utilaj				
29		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
30		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P,	buc	1,0000	800,00	800,00

1	2	3	4	5	6	7
		32A, "C"				
31		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
32		Cofret metalic de tip ИММІ-1-0 74 У1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc	1,0000	600,00	600,00
33		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc	1,0000	26,00	26,00
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,0000	25,00	50,00
35		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,0000	25,00	50,00
36		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
37		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
38		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5 sau similara	buc	23,0000	83,33	1 916,59
39		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc	23,0000	400,00	9 200,00
		<i>Total</i>	lei			14 092,59
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			140,93
		<i>Total</i>				14 233,52
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 233,52

		Total	lei	60 681,78
		TVA	20 %	12 136,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				72 818,14

Intocmit

SRL „ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 7

Iluminat stradal in s. Varzaresti, str. Sf. Petru (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 72 818,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	213,2889	50,00	10 664,44
		Total manopera				10 664,44

Materiale:

1.	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	772,0000	12,50	9 650,00
2.	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	52,0000	2,00	104,00
3.	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
4.	000404-12	Cablu de tip BBГHГ-0.66 2x2.5 mm2	m	46,0000	15,00	690,00
5.	000404-13	Cablu de tip ABBГHГ Тх-1,0 2x25 mm2	m	10,0000	20,00	200,00
6.	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
7.	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
8.	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
9.	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMП-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
10.	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
11.	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,0000	25,00	50,00
12.	000404-20N	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	2,0000	25,00	50,00
13.	000404-21	Contactoer modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
14.	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
15.	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1П-0,5-0,5	buc	23,0000	83,33	1 916,59
16.	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	23,0000	400,00	9 200,00
17.	000404-27	Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	23,0000	8,33	191,59
18.	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3П-6 cu	buc	23,0000	15,00	345,00

		clema de impamintare de P 71				
19.	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	9,0000	40,00	360,00
20.	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	9,0000	50,00	450,00
21.	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	21,0000	50,00	1 050,00
22.	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
23.	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	23,0000	12,50	287,50
24.	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip LIM-50 (F 2007)	m	52,0000	6,00	312,00
25.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0138	14 500,00	200,10
26.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	14 500,00	3 523,50
27.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
28.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0060	55 000,00	330,00
29.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,5350	40,00	101,40
30.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7800	35,00	97,30
31.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2300	2,00	2,46
32.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0102	40,00	0,41
33.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2300	4,00	4,92
34.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
35.	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,2760	80,00	22,08
36.	1019852	Vopsea	kg	11,9162	30,00	357,49
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2250	10,00	2,25
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1736	40,00	6,94
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4480	6,00	2,69
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,8320	2,00	13,66
41.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0280	24,00	0,67
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2300	30,00	6,90
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0112	65,00	0,73
45.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3436	83,33	28,63
		Total materiale de constructii				32 806,46

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7750	250,00	193,76
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	17,1358	100,00	1 713,58
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	38,8700	100,00	3 887,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1240	75,00	609,30
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	25,00	1,60
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,5756	250,00	143,90
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0375	150,00	5,63
		Total utilaje de constructii				6 554,77

Total	lei	60 681,78
--------------	------------	------------------

TVA	20 %	12 136,36
-----	------	-----------

Total deviz: 72 818,14

Intocmit

SRL „ZEPTO”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m			5 907,98
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 261,99
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	204,99
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			4 147,40
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m			12,50
	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			9 650,00
3		Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu cleva de impamintare de P 71	set			15,00
	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu cleva de impamintare de P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			345,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc			40,00
	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			360,00
5		Cleva de ancora PA-1500	buc			50,00
	000404-5	Cleva de ancora PA-1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set			50,00
	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,00
7		Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set			20,00
	000404-7	Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
8		Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set			12,50
	000404-8	Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			287,50
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m			6,00
	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			312,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc			2,00
	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			104,00
11		Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc			8,33
	000404-27	Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	1,0000	8,33	8,33
		Total	lei			191,59
		2. Lucrari de montare				
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			78,66
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		Total	lei			78,66
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			147,85
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
		Total	lei			17,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			147,85
16	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoratoare de sarcina	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			286,00
17	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			57,20
18	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			57,20

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 184,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		Total	lei			21,84
20		Intreruptor instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			50,00
	000404-11	Intreruptor cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			50,00
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			400,02
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,61
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,39
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,39
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	83,33	13,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Total	lei			184,01
22		Cablu de tip ВВГнг-0.66 2x2.5 mm2	m			15,00
	000404-12	Cablu de tip ВВГнг-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			690,00
23	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			843,00
	1	Muncitor	h-om	14,6000	50,00	730,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	40,00	12,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	24,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	83,33	33,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
		Total	lei			84,30
24		Cablu de tip АВВГнг Тх-1,0 2x25 mm2	m			20,00
	000404-13	Cablu de tip АВВГнг Тх-1,0 2x25 mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			200,00
25	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			129,59
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,00
		Total	lei			2 980,65
26	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			330,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
		<i>Total</i>	lei			7 606,10
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc			1 955,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
		<i>Total</i>	lei			5 867,10
28	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		<i>Total</i>	lei			539,83
		3. Utilaj				
29		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			500,00
	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
30		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc			800,00
	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
31		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc			500,00
	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
32		Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc			600,00
	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
33		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc			26,00
	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00

1	2	3	4	5	6	7
34		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
35		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-20N	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
36		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc			250,00
	000404-21	Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
37		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc			200,00
	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
38		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5 sau similara	buc			83,33
	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Total</i>	lei			1 916,59
39		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc			400,00
	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			9 200,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Iluminat stradal in s. Sendreni, strazile Unirii, C. Brincusi, Dragos Voda,
Salcimilor (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 152 196,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozitiile de mai jos	1000 m	1,5360	5 908,00	9 074,69
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1 688,0000	12,50	21 100,00
3		Conductor de impamintare de tip 3PI-6 cu cleva de impamintare de P 71	set	59,0000	15,00	885,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	47,0000	40,00	1 880,00
5		Cleva de ancora PA-1500	buc	47,0000	50,00	2 350,00
6		Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	set	26,0000	50,00	1 300,00
7		Cleva de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set	7,0000	20,00	140,00
8		Cleva de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set	118,0000	12,50	1 475,00
9		Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	73,0000	6,00	438,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	73,0000	2,00	146,00
11		Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			38 797,02
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 202,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2 080,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			2 104,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 651,04
		<i>Total</i>				46 835,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				46 835,13 5 010,43
		2. Lucrari de montare				
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	78,66	78,66
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc	1,0000	147,85	147,85
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	17,00	17,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc	1,0000	147,85	147,85
16	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc	4,0000	57,20	228,80
17	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc	1,0000	57,20	57,20
18	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc	1,0000	57,20	57,20
19	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,0100	2 184,00	21,84

1	2	3	4	5	6	7
20		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
21	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	59,0000	129,59	7 646,00
22	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	59,0000	330,70	19 511,30
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc	3,0000	1 955,70	5 867,10
24	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 598,87	539,83
		<i>Total</i>	lei			34 370,63
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 205,40
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			425,12
		<i>Cheltueli de regie</i>	37 %			6 483,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 729,07
		<i>Total</i>				48 213,55
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				48 213,55 17 522,50
		3. Utilaj				
25		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
26		Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
27		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
28		Cofret metalic de tip IIIMII-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc	1,0000	600,00	600,00

1	2	3	4	5	6	7
29		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc	1,0000	26,00	26,00
30		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,0000	25,00	50,00
31		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=20A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	25,00	25,00
32		Contactator modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
33		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
34		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1Π-0,5-0,5 sau similara	buc	59,0000	83,33	4 916,47
35		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc	59,0000	400,00	23 600,00
		<i>Total</i>	lei			31 467,47
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			314,67
		<i>Total</i>				31 782,14
		Total Utilaj Inclusiv salariu				31 782,14

		Total	lei	126 830,82
		TVA	20 %	25 366,16
		Total deviz: Inclusiv salariu	152 196,98	

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 8

Iluminat stradal in s. Sendreni, strazile Unirii, C. Brincusi, Dragos Voda,
Salcimilor (01/2024-IEE/AEE)

Valoarea de deviz 152 196,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	450,6586	50,00	22 532,93
Total manopera						22 532,93

Materiale:

1.	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A sectiunea 2x25 mm2	m	1 688,0000	12,50	21 100,00
2.	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc	73,0000	2,00	146,00
3.	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
4.	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
5.	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, C	buc	1,0000	800,00	800,00
6.	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
7.	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
8.	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
9.	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,0000	25,00	50,00
10.	000404-20	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °B°	buc	1,0000	25,00	25,00
11.	000404-21	Contacto modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
12.	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
13.	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5	buc	59,0000	83,33	4 916,47
14.	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	59,0000	400,00	23 600,00
15.	000404-27	Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	1,0000	8,33	8,33
16.	000404-3a	Conductor de impamintare de tip 3II-6 cu clema de impamintare de P 71	buc	59,0000	15,00	885,00
17.	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	47,0000	40,00	1 880,00
18.	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	47,0000	50,00	2 350,00

19.	000404-6	Furnitura completa de sustinere intermediara ES - 1500	buc	26,0000	50,00	1 300,00
20.	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	7,0000	20,00	140,00
21.	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	118,0000	12,50	1 475,00
22.	000404-9	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	73,0000	6,00	438,00
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 m	t	0,0354	14 500,00	513,30
24.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	14 500,00	3 523,50
25.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
26.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0060	55 000,00	330,00
27.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,5350	40,00	101,40
28.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,3600	35,00	222,60
29.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2300	2,00	2,46
30.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0102	40,00	0,41
31.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2300	4,00	4,92
32.	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,0195	14 500,00	282,75
33.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,7080	80,00	56,64
34.	1019852	Vopsea	kg	29,9050	30,00	897,15
35.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2250	10,00	2,25
36.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,0100	4,00	8,04
37.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5900	30,00	17,70
38.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5900	83,33	49,16
Total materiale de construcții						67 262,94

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7498	250,00	187,46
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	37,4938	100,00	3 749,38
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	99,7100	100,00	9 971,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,1240	75,00	609,30
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0640	25,00	1,60
6.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,2595	250,00	314,88
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0375	150,00	5,63
Total utilaje de construcții						14 839,25

Total	lei	126 830,82
TVA	20 %	25 366,16

Total deviz:

152 196,98

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat.Varzaresti r-nul Nisporeni

Investitor Primaria sat.Varzaresti r-nul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Consumul de materiale vezi pozițiile de mai jos	1000 m			5 908,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	50,00	3 262,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			9 074,69
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A secțiunea 2x25 mm ²	m			12,50
	000404-1	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, de tip SIP-2A secțiunea 2x25 mm ²	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			21 100,00
3		Conductor de împamintare de tip 3Π-6 cu clema de împamintare de P 71	set			15,00
	000404-3a	Conductor de împamintare de tip 3Π-6 cu clema de împamintare de P 71	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			885,00
4		Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc			40,00
	000404-4	Suport CS 10.3 (CA-1500)	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			1 880,00
5		Clema de ancora PA-1500	buc			50,00
	000404-5	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			2 350,00
6		Furnitura completa de susținere intermediară ES - 1500	set			50,00
	000404-6	Furnitura completa de susținere intermediară ES - 1500	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 300,00
7		Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	set			20,00
	000404-7	Clema de ramificare P95 (ZOI 16-95/2,5-35, IOS-26T etc)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			140,00
8		Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	set			12,50
	000404-8	Clema de ramificare P6 6-95/1.5-16 pentru conectarea corpului de iluminat	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			1 475,00
9		Banda metalică inoxidabilă, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m			6,00
	000404-9	Banda metalică inoxidabilă, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			438,00
10		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip NF-20 (A 200)	buc			2,00
	000404-10	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile	buc	1,0000	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		de tip NF-20 (A 200)				
		<i>Total</i>	lei			146,00
11		Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc			8,33
	000404-27	Siguranta detasabila FG 102, 2A	buc	1,0000	8,33	8,33
		<i>Total</i>	lei			8,33
		2. Lucrari de montare				
12	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 -Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			78,66
	1	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	36,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			78,66
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru montarea contorului	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			17,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Cofret pentru instalarea automatelor	buc			147,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			147,85
16	08-03-575-1	Dispozitiv-intrerupatoare automate,separatoare de sarcina	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			228,80
17	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
18	08-03-575-1	Dispozitiv - timer modular	buc			57,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			57,20
19	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 184,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			21,84
20		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			50,00
	000404-11	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
21	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			129,59
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	83,33	0,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	100,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			7 646,00
22	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			330,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	50,00	170,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
		<i>Total</i>	lei			19 511,30
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm, L=3 m	10 buc			1 955,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	110,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
		<i>Total</i>	lei			5 867,10
24	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 598,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 500,00	1 885,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,53
		<i>Total</i>	lei			539,83
		3. Utilaj				
25		Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc			500,00
	000404-14	Intrerupator cu pirghie basculant si siguranta	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
26		Panou de evidenta completet echipat, IP65,	buc			800,00

1	2	3	4	5	6	7
		dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"				
	000404-15	Panou de evidenta completet echipat, IP65, dotat cu modul pentru amplasarea contorului monofazat de evidenta a energiei electrice, intreruptor de sarcina 1P, 40A si intreupator automat 1P, 32A, "C"	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
27		Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc			500,00
	000404-16	Contor electric monofazat 5 - 40 A 230/240 V	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
28		Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm cu bare N, PE, DIN	buc			600,00
	000404-17	Cofret metalic de tip IIIMPI-1-0 74 Y1, IP65, dimensiuni 395 x 310 x 220 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
29		Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=40A	buc			26,00
	000404-18	Separator de sarcina BH-32, 1P, 40A	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			26,00
30		Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-19	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
31		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=20A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			25,00
	000404-20	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °B°	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
32		Contactoer modular KM40-20, 230 V	buc			250,00
	000404-21	Contactoer modular KM40-20, 230 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
33		Releu de timp I=16A, Un=230V	buc			200,00
	000404-22	Releu de timp I=16A, Un=230V	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
34		Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5 sau similara	buc			83,33
	000404-23	Consola metalica protejata anticoroziv in cimp electrostatic, cu un brat de tip K1II-0,5-0,5	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Total</i>	lei			4 916,47
35		Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V	buc			400,00
	000404-24	Corp de iluminat stradal cu modul LED, montat pe consola, IP65, 60W, min. 100 Lm/W, 230V sau echivalent	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			23 600,00

APROBAT:

Intocmit
SRL „ZEPTO”

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.